

GAZETA LWOWSKA.

Za inseraty artykuły nadawane od jednego wierzca: pierwszy raz 6 c., drugi i trzeci po 5 c. Niezależnie stałym od każdej inseracji 30 cent.
Przyjść (zwane) ad-herens Administracyja Gazety (Lwowska). Numer pu- bliczny w Kasyjeryi Gazety (Ul. W. W. Nr. 370) 5 c.
Reklama czy wolne od opłaty stałej.

Prenumerata na „Dodatek tygodniowy” osobno wynosi rocznie: w miejscu 4 złr., z przesyłką pocztową 5 złr. w s.

Nr 56.

Sobota 7. Marca 1868.

Rok wydania 58.

Telegram Gazety Lwowskiej.

Wiedeń, 6. marca. „Gazeta wiedeńska” zawiera ogłoszenie zwolujące dwunastę ogólnę zgromadzenie akcyonaryuszów galicyjskiej kolei żelaznej Karola Ludwika na dzień 4. maja.

Na posiedzeniu dzisiejszem delegacyi węgierskiej przyjęto w jenerałnej debacie referat Czongiergo o budżecie ministerstwa spraw zagranicznych. Przy debacie specjalnej odrzucono kilka poprawek eo do wykreślenia niektórych kwot.

Delegacya Rady państwa uchwała ekstraordynaryum zgodnie z wnioskami komisji z rezolucyj polecającej rządowi, ażeby w należytem czasie postarać się o sprawienie wykreślonych 75,000 talarów odtylewowych.

Część nieurzędowa.

„Wien. Abendp.” przytacza artykuł „Pest. Lloyd’a”, tyczący się konkordatu a zawierający mylne doniesienia, proszące je w sposób następujący: Ze rokowania z Rzymem w księzce czerwonej nie zostały umieszczone, mówiący się dostatecznie tem, że w ten sposób mogły być publikowane tylko ukończone już układy, ale nie takie, które właśnie są w toku, a szczególnie jeżeli w tych rokowaniach chodzi o rozwiązanie trudnej i zawiślanej kwestyi. Tem mniej zaś mogła być o tem mowa w tym razie, ponieważ w czasie zestawienia księgi czerwonej, właściwie rokowania nie były nawet rozpoczęte. Minister spraw zewnętrznych, który aż do końca zeszłego roku był zarzem prezydentem ministrów, umyślnie rokował z Rzymem nie rozpoczęt w widokach zbliżających się nowego krótkiego parlamentarnego ministerstwa, ażeby istniejących już trudności nie pomnażać możliwością odroczenia przez akustykowane ministerstwo osiągniętego w Rzymie rezultatu. Tymczasem odwrócił się także i ofiary nowego posła. Tenże odjechał w połowie grudnia do Rzymu, opatrzonej dokładną instrukcją, która dawała mu możność przedstawiania w Rzymie stanu rzeczy w Austrii i połączonej z nim wymagań konstytucyjnych, sprawujących konieczność zastąpienia istniejącego konkordatu nową stosunkom czasu i orzeczeniem konstytucyjnej odpowiednią ugodą. Dzielenia austrijskiej postoi cesarskiej nie odleknęło od dnia do dnia, lecz owsem Oficje św. przyjął go zaraz dnia 31. grudnia. Powiedziano następnie posłowi, że wymagają dokładnego wymienienia tych orzeczeń konkordatu, których usunięcie lub zmiany żąda Austria. A o jakiejś propozycji względem sprzedaży dóbr kościelnych nie było żadnej wzmianki. Gdy równocześnie zostało mianowane ministerstwo i rozpoczęło swoje funkcje, wystosował minister spraw zewnętrznych do ministra oświaty i wyznał prośbę, aby mu eo do tego zdania mógł potrzebne wyjaśnienia. Minister wyznał przedłożyć tę rzecz radzie ministrów, albowiem na podstawie odbytych tamże obrad, otrzymał minister spraw zewnętrznych dokładne pisemne doniesienie, które w ministerstwie spraw zewnętrznych przedmianowane zostało na język francuski i przed wysłaniem podobne ministrowi wyznał do przejrzenia a potem przesłał posłowi z tą uwagą, aby je przedłożył kardynałowi sekretarzowi stanu do zbadania. Żeby przy tem żądano zgodzenia się z góry stolicy apostolskiej na lutejszego krajowe będące jeszcze pod obradę ustawy, tego pewnie nikt przypuszczać nie będzie, jak niemniej i tego, żeby się miało w danym razie odwoływać do najwyższego postępowania, a o czem na końcu swego artykułu „Pest. Lloyd” wspomina. Kancelary „Wien. Abendp.” tem słowy: Wpiew powiemy za wieki, nazywając całe doniesienie „Pest. Lloyd’a” od początku do końca opartem na zmyśle.

Ze strony ministerstwa nie powzięto jeszcze żadnego postanowienia względem zamknięcia sesyi rady państwa. Większa część deputowanych jest tego zdania, i zapewnie przyjdzie to pod debatę na najbliższem zebraniu klubu, żeby polecić rządowi, aby terminując sesyi rady państwa tak długo nie zamykał, dopokąd najważniejsze projekta do ustaw, które są już przedłożone izbie, nie przejdą przez wszystkie stady i nie zostaną podniesione do uchwały.

„Volksfreund” zapowiada nam jednym z przyszłych posiedzeń izby deputowanych interpelacyę do ministra hr. Taaffe o rozporządzenie względem „Sandfystów.”

Dnia 4. b. m. odbyło się plenarne posiedzenie komisji budżetowej delegacyi węgierskiej. Ze strony zgody byli obecni: Ich Exc. minister finansów hr. Kubin, c. k. jenerał-major Jühtner, c. k. pułkownicy Kovács, Nannmann, Tankler i jenerałny komisarz wojskowy Frih.

Przedmiotem obrady były wnioski sekcji o budżecie wojskowym. mianowicie względem wydatków nadzwyczajnych dla armii łódowej na rok 1868.

Na podstawie własnego referatu Dra. Denla u delegacyi rady państwa zostały wszystkie wnioski sekcji przyjęte w komisji węgierskiej.

Wotum separatylnie mniejszości węgierskiej sekcji dla budżetu wojny zostało przedłożone i jest podpisane przez Manrycego Perdo, Emeryka Franka i Gabriela Varady. Mniejszość woiści, żeby pozwolił następujące sumy: dla armii łódowej 71,267,940 (Złr.) dla marynarki 7,579,000 (Złr.), na potrzeby nadzwyczajne 15,313,003 (Złr.), więc w ogóle sumę 92,380,003 (Złr.), co w stosunku do przedłożenia rządowego wydziału oszczędność 26,394,997 (Złr.).

Rada niemieckiego związku cłowego odbyła w Berlinie dnia 2. b. m. pierwsze posiedzenie. Posiedzenie zgości hr. Bismark. Powitałszy posłancomików oznaczył następujące przedmioty do obrady: rozszerzenie związku na Meklenburg, Lauenburg i Lubekę, w połączeniu z zaprowadzeniem granicy cłowej ku Hamburgowi; utwierdzenie i rozszerzenie stosunków na mocy układów z Austrią, zmianę ustawy cłowej i taryfy w połączeniu z jednolitym opodatkowaniem krajowego tytoniu, rozwiązanie stosunków na mocy układów z Hiszpanią, Portugalią i państwem kościelnem; szereg ustaw, odnoszących się do zarządu. Zgromadzenie sprawdziwszy legitymacye, przyjęło na wnioszek hr. Bismarka tymczasowo projekt regulaminu, według regulaminu północno-niemieckiego rady związkowej, i mianowało sekretarzem radęc legacyi Buchera.

„Nord. Zig.” pisze o projektach, które mają być przedłożone parlamentowi cłowemu, iż zdaje się, że dla uniknięcia sprzeczości w interesach, zupełna reforma taryfy nie będzie zaraz przeprowadzoną; nastąpić zaś może dokładniejsza rewizya ustawy cłowej. Zwolnienie parlamentu cłowego nie nastąpi prawdopodobnie przed Wielkanocą. Wprzód muszą się odbyć wybory w Wirtembergii i Hessyi, gdyż rozpoczęcie obrad bez reprezentacyi wszystkich państw należących do związku byłoby połączone z niedogodnościami a nawet powstaciami mogła kwestya kompetencyi. Teraz zaś nasuwa się pytanie, czyżby przed parlamentem cłowym nie należało zwołać parlament północno-niemiecki, którego zebraniu nie na przeszkodzić nie stoi.

Opócz budżetu mają być także przedłożone parlamentowi jeszcze inne projekta do ustaw. Do „Köln. Zig.” piszą: Zawikane rokowania względem północnego Szleswiku toczą się dalej. Przed ośmiu dniami miała się odbyć konfe-

rency, której celem było skonstatować tylko tymczasowe status quo o kwestyi gwarancyi, przy której sposobności nie dotykano wcale głównej materyi. Dohany ministrowi Quade do pomocy profesor Larsen odjechał do Kopenhagi i jak mówią, ma dopiero po dwóch czterdziestu powrócić do Berlina.

Paryski korespondent „Independence” potwierdza dawniejsze zapewnienie tego podróżowego dziennika, że książe Napoleon w swojej podróży do Niemiec nie ma żadnej politycznej misji. W wyskokich kołach politycznych wyrażono życzenie, żeby Książe w czasie debaty nad ustawą prasową nie brał udziału w obradach sensatu; toż samo życzenie wyraził i Cesarz, gdy mu Książe przedstawił concept mowy, którą zamierzał mieć w czasie obrad nad ustawą prasową. Ks. Napoleon miał wprawdzie w tej mowie pochwalić dobre zamiary Cesarza, ale równocześnie skrytykował pośrednio teraźniejszy system. Sądzono, że proste zabranienie mowy nie wystarczy, gdyż Książe gdyby był obecnym w senacie, byłby przez żywy swój temperament uniesionym i nie mógłby się powstrzymać od mówienia, a powtórę głyby nawet nie to, to samo jego milczenie byłoby pożyteczne za demontraży przeciw rządowi. Rother, który miał także w senacie bronić ustawy prasowej, uważył nieobecność Księcia za korzystną i dla tego wyjechał Książe z Paryża. Niemieckie dzienniki przypisują pomimo tego podróży Księcia pewne polityczne znaczenie. W Berlinie utrzymują, że Książe podróżuje tylko dla własnego poinformowania się w sprawach niemieckich, przy czem oczywiście znajdzie sposobność do wciągnięcia w swoje rozmowy nieurzędowe także i spraw politycznych. Do „Allg. Zig.” piszą z Paryża, że nikt nie wierzy, żeby podróż Księcia zupełnie zadanego nie miała politycznego znaczenia. Książe w czasie przesłania kwestyi orientacyjnej za nadto wielki kłopot na to nacisk, żeby przez ścisłą współpracę z ministrem finansów zachodnich postawił tamę ambicji i planom rosyjskim, i dla tego trudno dzisiaj przypuszczać, aby Książe nie miał się starać w Niemczech o doprowadzenie do skutku porozumienia się w kwestyi orientacyjnej. W chwili obecnej zadawalnij się wprawdzie w Paryżu zapewnieniami Budberga, jednak sprzykająco to się już mocarstwem, żeby Rosya ciągle samowładnie rozstrzegała kwestyę pokoju europejskiego.

Lewica drugiej izby włojskiej zamierza nawiązać ministra finansów nowym kłopotem. Odbyta to stronnictwo czyste narady i postanowiło pomiędzy innymi przesłać naglicę wezwanie do wszystkich równomyślnych a nieobecnych we Florencyi deputowanych, aby koniecznie stawili się w izbie, kiedy będą się toczyły debaty nad zaprowadzeniem podatku od stodu. Oprócz drukowanego cyrkularza, rozpisano jeszcze prywatne listy, w których ma się nawet zawierać pogróżka, że w razie jeżeli w chwili stanowiącej próżne będą miejsca lewicy, to obecni stronnicy tej partyi opuszczą izbę. Stronnictwo średnie odbywa także pilnie zebrania i kilku członków z tego stronnictwa miało nawet objawić chęć zbliżenia się do rządu w kwestyi podatku słodowego. O samym tym przedmiocie ogłoszono sprawozdanie odnośna komisya izby. Sównocześnie stało rozdzielnie wydrukowany wniosek komisji względem zaprowadzenia podatku od kuponów.

Wychodzący w Pizie „Provincia” ogłasza pismo, w którym włości minister finansów odpowiada na petycyę o zniesieniu przymusowego kursu pieniędzy papierowych, i upewnia tamtejszą izbę handlową, że starał się najgorliwiej o załatwienie tej kwestyi od pierwszej chwili wstąpienia swego do gabinetu. Oczywiście jednak nie może rząd dążyć do osiągnięcia

lego celu osobno, lecz w związku z innymi finansowymi zadaniami swojemi.

W Messynie zarzucił kotwicę wojenny statek amerykański. W Genui przyjmowany jest świetnie amerykański admirał Farragut.

W Liguryi sprzedano w ostatnich czasach dobra kościelne za stosunkowo bardzo wysokie ceny, a pewien paroch, który z ambony ostro przeciwko takiej sprzedaży przemawiał, został uwięziony.

WŁADZA I SĄD.

— W przyszłym numerze gazety podamy dekadnie opisanie wypadku, który się zdarzył na kolei czerniowieckiej skutkiem załamania się mostu na Prucie. Tymczasem podajemy, jakie straty poniesione zostały: Pociąg składał się z 4 krytych wozów ciężarowych, z 4 odkrytych wozów ciężarowych z wołami, z 2 odkrytych wozów ciężarowych z trzodą chlewną, 1 wozu konduktorskiego, 1 wozu pocztowego i 4 wozów osobowych. Ogółem ciężar wynosił 3627 cetnarów. W skutek wypadku 9 wozów zostały mniej więcej pogruchotane spadłszy w wodę wraz z dwoma maszynami i ładunkiem. Maszynista Held złamał ziobro. Maszyniści Kunze i Stehle spadli także, lecz nie ponieśli znacznego skażenia, omdleli tylko, a Held wyratował ich z wody. Konduktorowie Kousowicz i Golla zahamowali ostatnie wagony, i ich przytomność umysłu przyczyniła się wiele do zapobieżenia większemu nieszczęściu. W wagonach było 40 wózków p. Goldenberga z Bojanu (z tych 10 sztuk nieuszkodzonych, 10 sztuk zabitych, 20 sztuk tak pokaleczonych, że musiano je dobić). Z 130 sztuk trzody chlewniej znalezione zabitych 26 sztuk, uratowano 40 sztuk, reszty jeszcze nie odszukano.

(XVII. spis darów na fundację ś. p. Karola Szajnochy.) Z poprzedniego spisu gotowizną 5271 złr. 92 c., w efektach 1950 złr.

Złożyli dając: Dr. Tytus Lewakowski 10 złr. Kalikst Orłowski 5 złr. Za sprawą prezesa Rady powiatowej sokalskiej następujących ośm osób: Jan Gnoiński 10 złr. Izidor Grocholski 5 złr. Maks Jędrzejowicz 10 złr. Karol Łomnicki 20 złr. Ambroży Neubauer 2 złr. Michał Oleksiński 15 złr. Stanisław Polanowski 10 złr. Henryk Ryłski 10 złr. Razem 97 złr. — Ogółem więc z wykazanymi w poprzednim spisie jest gotowizną 5368 złr. 92 c., a w efektach 1950 złr.

(Rozprawy ostateczne w lwowskim e. k. sądzie krajowym.) Zabójstwo. Dnia 28go z. m. stawiał przed kolegium 5 sędziów (prezyd. rada sądu kraj. p. Mogielnicki, oskarz. zast. prok. pań. p. Lewicki, obrońca p. adw. kraj. Dr. Hoenigsmaun), Jan Kozakiewicz z Dziubek, 32 lat, ojciec 2 dzieci, obrz. rz. kat., leśniczy z Lubyczy kameralnej, obwiniony, że w maju 1867 fantując byłby jednemu z włościan, gdy tenże natarł na niego z łaską, wystrzelił z dubeltówki nabitej szrutem kaczym, a włościanin ugodzony w piersi, postąpiwszy kilka kroków upadł bez życia. K. wymawia się, że strzelba przy szamotaniu się sama wypaliła. Prokuratory proponowała 2 lata cięż. więzienia; sąd skazał go za zabójstwo przez nieostrożność na 2 miesiące ścisłego aresztu. Prokuratory zastrzegła sobie rekurs.

Obraża majestatu. Alfred R. z Żółkwi, lakiernik i pisarz prywatny, 32 lat, stanu wolnego, już karany za obrazę majestatu, skazany został na rozprawie ostatecznej w dniu 29go z. m. za też samą zbrodnię na 1 rok cięż. więz. (prok. prop. 2 lata, prezyd. rada sądu kraj. p. Jorkasz, oskarz. zast. prok. pań. p. Piasecki).

Banda złodziei. Dnia 29. z. m., 1., 2. i 3go b. m. stawiali przed kolegium 5 sędziów (prezyd. rada sądu kraj. p. Petuł, oskarz. zast. prok. pań. p. Budzynowski, obrońcy pp. adwokaci Dr. Rechen i Dr. Sokal): Błażej Chmiel, właściciel gruntu, 31 l., ojciec 2 dzieci, obrz. rz. kt., Iwan Derewianko, murarz, 29 l., ojciec 1 dziecka, obrz. gr. kat., już raz karany kryminalnie za kradzież; Iwan Murel, właściciel gruntu 42 lat, ojciec 3 dzieci, obrz. gr. kat., już 4 razy pociągany za kradzież, lecz uwolniony zawsze dla braku dowodów; Iwan Dynys Pospolitał, właściciel gruntu, 36 l., ojciec 3 dzieci, obrz. gr. kat., już 2 razy karany kryminalnie za kradzież; Fed Witoszko, właściciel gruntu, 41 l., ojciec 2 dzieci, obrz. gr. kat., już 3 razy karany kryminalnie za kradzież; Jan Stanowski, właściciel gruntu, 48 l., obrz. gr. kat., ojciec 1 dziecka, już raz karany za kradzież a 3 razy uwolniony dla braku dowodów; Maxym Depiak, właściciel gruntu, 33 l., bezdzietny, obrz. gr. kat.; Seńko Hrynczyszyn, właściciel gruntu, 38 l., ojciec 1 dziecka, obrz. gr. kat., już 2 razy karany kryminalnie za kradzież; Ewa Chyżak, akuszerka, 65 l., matka trojga dzieci, obrz. gr. kat., wszyscy z Gródka.

Z zaskarżenia wyjmujemy następujące szczegóły: 1. Pewnej nocy w październiku 1865 skradziono w Dobranach z zamkniętej komory i z dwóch zamkniętych skrzyń pieniądze odzież i płótna, ogółem wartości 330 złr. Postrzeżono ślad wozu, który zaprowadził do Gródka przed pomieszkaniem Cmiela; w jego donu i stodole znaleziono część rzeczy skradzionych. Chmiel zaś oświadczył, że rzeczy te skradł jego teść Iwan Murel z Derewianką, Pospolitałkiem i cyrulikiem z Gródka, Samuelem Eisner, który to ostatni miał złodziejom wskazać ową komorę, podczas gdy Chmiel czekał z wozem w pobliżu, ale z bojaźni oddalił się, poczem już Eisner pilnował wozu. Złodzieje złożyli na wozie rzeczy skradzione, pojechali do Gródka, ale na drodze podzielili się rzeczami. W skutek tego zeznania znaleziono rzeczywiście u Eisnera na strychu i u Pospolitała w słonie niektóre z rzeczy skradzionych. Samuel Eisner, który jako urlopnik oddany został pod sąd wojskowy, wypierał się wszystkiego, równie jak dwaj drudzy spółacy.

2. W czerwcu 1865 w nocy, skradziono w Gródku z zamkniętej komory skóry i pewną ilość ser, ogółem wartości 172 złr. Podejrzanie padło na Stanowskiego i Witoszka. Ten ostatni zeznał, że skradł te rzeczy razem z Pospolitałkiem i Stankowskim, poczem ukryli skóry w lesie a następnie sprzedali je Hrynczyszynowi i Sobkowi Serneckiemu. Stanowski i Pospolitał wypierają się wszystkiego. Hrynczyszyn i Sernecki utrzymują, iż nie wiedzieli, że skóry były skradzione.

3. W listopadzie 1865 w nocy skradziono w Gródku z zamkniętej komory rzeczy wartości 50 złr. podejrzanie padło na Witoszka i Pospolitała i część rzeczy znaleziono u Witoszka, obadwa jednak wypierają się tej kradzieży.

4. W roku 1866 pewnej nocy w styczniu skradziono z zamkniętej komory rzeczy wartości 15 złr. Kradzież tę popełnił widocznie Witoszko, chociaż wypiera się wszystkiego.

5. W grudniu 1865 w nocy złodzieje włamali się do pomieszkania pewnego szewca, skradli tam mięso i stołek szewski, który jednak zostawili w imieniu miejscu, gdzie skradli gęś; w trzecim zaś miejscu skradli 7 gęsi. Świadcowie dowiedli, że Witoszko dał te gęsi Ewie Chyżak do upieczienia, czego jednak wypierają się oboje.

6. Pewnej nocy 1865 w lipcu skradziono z zamkniętego miejsca rzeczy wartości 79 złr., a część tych rzeczy znaleziono w pomieszkaniu Stanowskiego, który jednak wypiera się tej kradzieży.

Witoszko uciekł w październiku 1865 w nocy z aresztu w Gródku i przytrzymany został przez żandarmeryę dopiero w styczniu 1866. Ukrywał się on u Chyżaka przebrany za kobietę.

W lutym 1866 w nocy skradziono w Gródku ziemniaki z piwnicy, i część tychże znaleziono u Pospolitała, on jednak wypiera się. Stanowski nakoniec jest obwiniony o kradzież większej ilości łat a Derewianka o lekkie skażenie pewnej kobiety.

Sąd wydał następujące wyroki:

Chmiel na 2 lata cięż. więzienia (prok. prop. 3 lata), Pospolitał na 5 lat (prok. prop. 6 lat), Witoszko na 4 lata (zgodnie z wnioskiem), Stanowski na 3 lata (prok. prop. 4 l.), Hrynczyszyn na 1 miesiąc z postem w każdym tygodniu, Derewianka uwolniony od zarzutów kradzieży, a za skażenie skazany na 8 dni aresztu, Depiak, Murel i Chyżak uznani za niewinnych. Wszyscy przyjęli wyroki.

(Odbyt na płody rolnicze.) Czytamy w „Czernow. Ztg.“: Wiadomość, że dla cierpiących niedostatek w Prusach wschodnich nadaremnie tak na Bukowinie jak i w Mołdawii i w Besarabii szukano dostatecznej ilości żyta i pszenicy, że i w innych krajach wypróżniły się zapasy tych artykułów, spowodowało sekretarza izby handlowej czerniowieckiej pana Mikulics przesłać do pruskiego ministerstwa spraw wewnętrznych próbki mąki kukurudzianej i żytniej tudzież mąki z gotowanych ziemniaków i przepisu przyrządzania tak zwanej mamiługi, i zwrócić jego uwagę na użyteczność tych artykułów w chwili obecnej. Minister pruski spraw wewnętrznych hr. Eulenburg przesłał za to podziękowanie panu Mikulics w liście z d. 18. z. m. i zawiadomił go zarazem, iż poczynił rozporządzenia co do użycia wspomnianych artykułów w Prusach wschodnich.

— We wrześniu z. r. angielskie Towarzystwo naukowej zachęty odbyło swe doroczne trzydzieste siódme z rzędu zgromadzenie w szkockiem mieście Dundee, pod przewodnictwem księcia de Buccleugh i Queensbury. Na rok bieżący jako miejsce zjazdu naznaczono Norwicz w hrabstwie Suffolk; przyzwołał będzie botanik Dalton Hooker. Z ciekawych sprawozdań Towarzystwa dowiadujemy się, że związane jak prawie wszystkie Towarzystwa angielskie z inicjatywy osób prywatnych w 1831 r., liczyło ono w roku zeszłym 2444 członków, z których 772 kobiet. Członkowie dzielą się na dożywotnich i jednorocznych: pierwsi składają tytułem wkupna 250 franków, drudzy wnoszą po 25 franków co roku. Ogólny dochód Towarzystwa wynosił 65.325 fr. włącznie z zapomogą 25.000 fr., jaką rząd angielski od lat szesnastu corocznie Towarzystwu asygnuje. Po potrąceniu wydatków na zarząd, wydawnictwo roczników i t. d., reszta dochodu używa się na wspieranie rozmaitych naukowych prac i poszukiwań. Jak wielkie zasługi oddało nauce to połączenie należyte skierowanych dobrych chęci prywatnych, możemy wnosić z tego, że od chwili swego założenia Towarzystwo wydało już przeszło 750.000 franków na rozmaite cele naukowego. Dla uzupełnienia tej pobieżnej wzmianki dodajemy, że Towarzystwo w czasie swoich dorocznych zgromadzeń dzieli się na pewne specjalne wydziały. W Dundee było ich siedm: nauk fizycznych i matematycznych, chemii, geologii, nauk przyrodniczych i fizjologii, geografii i etnologii, ekonomii politycznej i statystyki — i nakoniec mechaniki.

— Wszystkie dzienniki europejskie poświęcają zmarłemu na dniu 29. z. m. w Nizy Królowi Ludwikowi I. bawarskiemu zaszczytne wspomnienia. Monarcha ten urodził się 25. sierpnia 1786 roku w Strassburgu, wstąpił zaś na tron 13. października 1825 roku. Pierwsze lata panowania jego naznaczone były rządką wolnomyślnością; później przeciw, ulegając wpływowi kochanki swej, słynnej z piękności Loli Montez, którą hrabina Landsfeld mianował, zszedł Ludwik z obranego pierwotnie toru, co mu tak licznych zrodziło przeciwników, iż zniechęcony złożył dobrowolnie koronę na rzecz syna Maksymiliana II. na dniu 20. marca 1848 r. Odtąd żył zdala od spraw publicznych, oddając się głównie sztukom pięknym, których był gorącym wielbicielem. Jemu zawdzięcza Monachium wszystkie niemal wspaniałe gmachy i zbiory, które stolicę Bawaryi do rzędu najznakomitszych przybytków sztuki wyniosły. W nim też cenią Niemcy wskrzesiciela narodowego poczucia, łączącego węzłem jedności wszystkich

krainy Germanii. Ludwik I. był żołnierzem, Królem uczonym, mecenasem artystów i dobroczyńcą ubogich. Bawaryja i Niemcy straciły w nim jedną z najwybitniejszych postaci tego wieku; Grecya, której, dając syna Ottona na monarchę, marzył o przywróceniu dawnej jej wielkości, jednego z najszeźszych przyjaciół.

Lwów, 7. marca.

(Teatr.) Nie ma podobno nie wygodniejszego na świecie nad arytmetyczną operację odciągania. Tego i my doświadczyliśmy dziś z przyjemnością, odciągawszy bowiem od całotygodniowej sumy przedstawień teatralnych poniedziałek, poświęcony po raz trzeci „Rodzinie Benoitów“, i piątek zapełniony również znanymi już drobiazgami, jak „Przysięga Horacego“, — „Gapiątko z St. Fleur“ i — „Piękna Galatea“, pozostaje nam do spełnienia obowiązku sprawozdawcy, tylko jedno przedstawienie, ze środy; ale i do tego nie z wielką zabieramy się przyjemnością.

Wieczór ten przeznaczony był na dochód zasłużonej artystki naszej, pani Hubertowej, i o ile rachunek od oka przypuszczać dozwalał, nie miała beneficjentka powodu żalić się na brak uznania jej zasług ze strony publiczności. Czy jednak i publiczność była równie zadowolona, to pytanie wypada podobno zostawić w zawieszaniu. My powiemy za siebie tylko, że wybór sztuki beneficjentowej niekoniecznie był szczęśliwy, a już weale niemożemy pochwalić owej mistyfikacji, jakiej dopuszczono się z tytułem bez żadnej zgody podstawy. Nie wiemy jak kogo, ale nas zdziwiło to bardzo nieprzyjemnie. Wycyżawszy bowiem na afiszu tytuł: „Rodzina Żurawieckich“ naśladowaliśmy sobie niemało głowę nad tem, jak mogła tak długo ukrywać się w historii naszej jakaś rodzina z atrybutą dramatyczności, że niewymacali jej dotąd poeci nasi, i że potrzeba było aż sławnej fabrykantki dramatów, pani Birch-Pfeiffer na to, ażeby wydobyć na jaw ten klejnot zagrzebany. Oczekiwaliśmy tedy z prawdziwą ciekawością wieczora; ale jakże niemiło zostaliśmy rozczarowani, poznawszy z pierwszych scen zaraz, że to brylant fałszywy i weale stary, który ongi pod właściwą nazwą: „Matka i córka“ ludzi nieczystą wodą swoją ławowierne oko niewieście. Dla czego zaś ohrzeżono go teraz nazwą Żurawieckich, tego niezdolna wytlumaczyć żadna kabalistyka.

O samej też sztuce, którą po prawdziwym tytule pewno nie jeden amator teatralny sobie przypomni, nie wiele da się powiedzieć pochlebnego; ekliwy to strasznie wyrób, pełen nie naturalnych przejść grzeszących jawnie przeciw warunkom psychologicznym, słowem coś takiego, że najstosowniej byłoby może przyrównać to do jakiejś walceowni moralnej, która bez żadnej potrzeby rozgłębła przez cztery aktów dwa kochające serca niewieście, chyba dlatego tylko, ażeby doświadczyć ich elastyczności.

Przy takich warunkach dramatycznych łatwo się domyśleć, że i oddanie ról nie może być łatwym, ani też zbyt wdzięcznym. Także ciągle nie naturalne porównanie się uczuć anży zarówno aktora jak i widza, i ostatecznie zupełnie się uprzykrza. Zresztą i w rozdaniu ról, osobliwie dwóch głównych, matki i córki, chybiło tu poniekąd; bo chociaż pominielibyśmy już to, że p. Linkowska (jako matka) była cokolwiek starą, a panna Popielówna (jako córka) za młodą do rywalizowania z sobą w miłości, to przecież niepodobna pominąć tego, że tego rodzaju rolę amantek dramatycznych nie wchodzi w zakres talentu ani jednej, ani drugiej z tych artystek. Pomimo to jednak przyznać trzeba, że wywiązały się one nie źle z ról swoich, a pannie Popielównej dostawały się nawet oklaski, na które jednak nie radzimy jej dufać zbyt wiele. Sama beneficjentka miała także dość znaczną rolę, chociaż również nie bardzo korzystną, mianowicie babki serdecznej, ale odegrała ją jak można było najlepiej. Najsmutniejszą jednak ze wszystkich postacią w tym dramacie jest główny a jednak mimowolny sprawca całej tej rywalizacji, młody hrabia Artur, którego autorka wprowadza w tak dziwaczny kolizję, że w końcu sam nie wie, kogo właściwie kocha, czy matkę, czy córkę. To też z tak niedołęznego charakteru nie mógł i p. Szymański utworzyć nie ciekawego, i mimowolnie musiał być komicznym, chociaż własne położenie jego weale nie było do śmiechu.

Gospodarstwo, przemysł i handel.

Lwów, 6. marca. Na tutejszej giełdzie płacono: Koniczynę białą korzec 180 ₰ 47, czerwoną korzec 180 ₰ 35; groch zielony korzec 180 ₰ 9.80; biały korzec 180 ₰ 8.60.

Lwów, 7go marca. Na wczorajszym targu były następujące ceny przeciętne czterech gatunków zboża i innych artykułów, a mianowicie: mę pszenicy (82 ₰) 6 złr. 5 c., żyta (80 ₰) 4 złr. 25 c., jęczmienia (70 ₰) 2 złr. 90 c., owsa (50 ₰) 1 złr. 81 c., hreczki 3 złr. 65 c., grochu 4 złr. 40 c., soczewicy 5 złr., ziemniaków 2 złr., kubek krup pszenicznych 12 c., jęczmieniowych 12 c., jaglanych 7 c., hreczanych 6 c., funt mąki żytniej 10 c., jęczmiennej 12 1/2 c., miara piwa dubeltowego 24 c., pojedynczego 20 c., wódki 18° 80 c., 15° 42 c., funt masy 64 c., szmalcu 56 c., łożu 20 c.; cetnar siana 1 złr. 20 c., słomy okłociastej 57 c., słomy na paszę 75 c., 85 c., drzewa bukowego 11 złr. 46 c., sosnowego 7 złr. 90 cent.

W drugiej połowie lutego 1868 były następujące ceny zboża i innych artykułów na targach w miasteczkach:

Table with columns: Miejsce targu (Kuty, Bóbrka, Stanisławów, Brzeczany, Żurawno) and rows of commodity prices like 'Mec pszenicy', 'żyta', 'jęczmienia'.

Ostatnia poczta.

Wiedeń, 6. marca. Wczoraj Izba deputowanych uchwaliła w rozprawach szczegółowych paragraf 1. ustawy

o lichwie (zniesienie lichwy) według osnowy wniosku wydziału z nieznaną poprawką postawioną przez ministra sprawiedliwości.

London, 5. marca, wieczór. Disraeli oświadcza, iż polityka lorda Derby będzie i jego polityka: pokojowa zewnątrz, nie samolubna, nie odosobniona, lecz wszechstronnie przychylna...

Bukareszt, 5. marca. Wczoraj Nikolesko interpelował rząd z powodu domniemania zamierzonego zamachu stanu. Większość izby nie dozwoliła mówić Nikoleskowi...

Washington, 5. marca. Senat zamienił się w trybunał, aby sądzić prezydenta Johnsona.

Przyjechali do Lwowa.

Dnia 6 marca. Hotel George: PP. Hr. Poniatoński C., z Paryża. Hr. Wodziecki K., z Olejowa. Hr. Wodziecki Lud., z Krakowa. Hausner Alf. bankier, z Brodów.

Pod Nr. 515 1/2: Jabłoński K., z Derżowa. Pod Nr. 582 1/2: Dr. Wohllerner Markus, adw., z Drohobycza.

Wyjechali ze Lwowa.

Dnia 6 marca. PP. Br. Gostkowski Ant., do Czyżowic. Gorezyński Józef, do Krakowa. Dąbski Józef, do Rudna. Kolneki Adam, do Stryja.

Spostrzeżenia meteorologiczne we Lwowie.

Table with columns: Para, Barometr w mierze par sprow. do 0° Reau, Stopień słońca według Reaum, Stan powietrza wilgotnego, Kierunek i siła wiatru, Stan atmosfery.

Przedpołudniem śnieg = 1" 08.

A. A. A. A.

Dziś (przed. niemieckie) „Ein dreistockhohes Haus“, krotchwila ze śpiewami w 4 odziałach. Trzeci gościnnie występ p. Wilhelma Ernst.

Odpowiedzialny redaktor Adolf Rudyński.

Kurs giełdy Lwowskiej.

Table with columns: Dnia 6. marca, and rows of financial data including 'Akcje gal. kol. żelaz. Karola Ludwika', 'Banku hip. gal.', 'Pozyczki głodowej'.

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Table with columns: Dnia 4. marca 1868, and rows of financial data including 'f. Błog publiczny', 'Z pożyczki krajowej', 'MetaliKI po 5%'.

Table with columns: pien. (towar), and rows of financial data including 'Przez. do wyl. z r. 1860 po 500 zł.', 'B. Krajów koronnych', 'Kurs złota', 'Telegrafowany kurs wiedeński'.

Table with columns: pien. (towar), and rows of financial data including 'Tow. zeg. par. na Dunaju po 100 zł. m. k.', 'Wiedeński kurs wiedeński', 'Dnia 6 marca'.

DZIENNIK URZĘDOWY.

(531) Ogłoszenie. Nro. 2273. Przy dokonaniu na dniu dzisiejszym publicznym losowaniu obligacji galicyjskiej pożyczki krajowej (głodowej) z 1866 r. wyciągnięta została „Serya A.“, obejmująca 175 sztuk po 1000 złr.

(3) w zlocie ze stanu dłużnego realności pod Nr. 335 w Zaleszczykach wnieśli pozew, i że w załatwieniu tegoż pozwu do sumarycznej rozprawy termin na dzień 20. marca 1868 o godzinie 9. przed południem wyznaczony został.

wekslowa 181 złr. 67 kr. w. a. wraz z procentem po 6% od dnia 1. marca 1865 jak również kosztą przyznane w kwocie 6 złr. 56 kr. w. a. posiadaczowi wekslu W. Goldwasser w przeciągu trzech dni pod rygorem egzekucji wekslowej wypłacił.

(515) Edykt. L. 666. C. k. sąd zawiadamia niniejszym edyktem p. Majera Ohrenstein, że przeciw niemu p. Antonina Petrowicz i Petronela Warteresiewicz pod dn. 15. lutego 1868 do l. 666 o wykreślenie obowiązku Jakóba Weissmana zwrócenie dwóch dyamentowych kuleczków lub wypłacenia ich wartości 20 dukatów

(534) Edykt. Nro. 3681. C. k. sąd krajowy Krakowski zawiadamia niniejszym edyktem p. A. Klausnera, że przeciw niemu W. Goldwasser wniósł pozew, w załatwieniu tegoż pozwu nakazano pozwanemu, aby na zasadzie wekslu z dnia 28. listopada 1864 należyłość

(546) Edykt. Nro. 668. C. k. sąd obwodowy w Złoczowie uznał Konstantego Dąbrowskiego, właściciela rustykalnego gruntu w Rudzie, za marnotrawcę. Na kuratora dla tegoż ustanawia się Andrzeja Rutkowskiego.

§ 23) **E d y k t.** (2)

L. 8125. C. k. sąd krajowy lwowski wzywa posiadaczy wedle podania zgubionej na imię Państwa dóbr Ladzina wystawionej dwuprocentowej obligacji za dostawę naturaliów z dnia 21. lutego 1794 No. 4187 na 28 zł. w. w. opiewającej, ażeby takową w przeciągu jednego roku 6 tygodni i trzech dni temu c. k. sądowi krajowemu przedłożyli lub prawa swe do własności takowej wykazali, inaczej po upływie rzezonego terminu pomieniona obligacja amortyzowaną zostanie.

Od c. k. sądu krajowego.
Lwów, dnia 15. lutego 1868.

(565) **A u d m a c h u n g.** (2)

Nro. 10060. Zur Sicherstellung der Conservationsherstellungen der Staatsstraße in den Bezirken Krosno und Brzozów für das Jahr 1868, oder eine dreijährige Periode 1868, 1869 und 1870, wird hiermit die Offertverhandlung mit der weiteren Bedingung ausgeschrieben, daß sich die Unternehmung verpflichtet, alle während der ganzen bedungenen Periode vorkommenden, wie immer gearteten, zur Erhaltung der Straße nothwendigen Arbeiten zu jederzeit mit den gleichen Ortspreisen auszuführen und sich der h. o. technischen Richtigstellung der Kostenberechnungen nach den der gegenwärtigen Berechnung zu Grunde liegenden Material- und Arbeitspreisen ohne Widerrede zu unterziehen.

Das Erforderniß besteht:

I. Auf der Duklaer ungarischen Hauptstraße.

(Bezirk Krosno.)		Fiscalpreis	
		fl.	kr.
Zu der Herstellung der Brücke Nr. 19		73	79
" " " des Canals Nr. 27		103	72
" " " der Straßengeländer		1196	17 1/2
" " " des Canals Nr. 73		623	78
" " " " Nr. 79		59	58
" " " " Nr. 92		17	88
" " " der Straßengeländer		319	54 1/2
		2676 01 1/2	

(Bezirk Brzozów.)

Zu der Herstellung des Canals Nr. 10		138	86
" " " " Nr. 133		127	11
" " " " Nr. 146		19	68
" " " der Straßengeländer		376	77
" " " des Canals Nr. 161		72	96
" " " der Brücke Nr. 166		164	41
" " " " Nr. 177		71	64
" " " des Canals Nr. 184		63	51
" " " der Brücke Nr. 186		44	59
" " " Straßengeländer		298	02
" " " Brücke Nr. 135		99	40
		1634 74	

Zusammen 4310 75 1/2

II. Auf der Karpathen-Hauptstraße.

(Bezirk Krosno.)			
Zu der Herstellung der Brücke Nr. 121		106	47
" " " " " " " " 123		116	67
" " " " " " " " 124		106	46 1/2
" " " " " " " " 126		154	49
" " " " " " " " 133		183	37
" " " " " " " " 157		101	50
" " " " der Straßengeländer		61	13
		Zusammen 830 09 1/2	

III. Auf der Jaskoer Verbindungsstraße.

(Bezirk Krosno.)			
Zu der Herstellung des Canals Nr. 3		277	08
" " " " " " " " 41		74	68
" " " " der Straßengeländer		67	96 1/2
		Zusammen 419 45 1/2	

in österr. Währung.

Unternehmungslustige werden hiemit eingeladen, ihre mit 10% Badium belegten Offerten längstens bis 16. März l. J. bei dem k. k. Bezirksamte Krosno zu überreichen.

Die sonstigen allgemeinen und speziellen, namentlich die mit der h. v. Verordnung vom 15. Juni 1856 J. 23821 kundgemachten Offertbedingungen können bei dem betreffenden k. k. Bezirksamte eingesehen werden.

Nachträgliche Angebote finden keine Berücksichtigung.

Was hiemit zur allgemeinen Kenntniß gebracht wird.

Von der k. k. Statthalterei.
Lemberg, am 24. Februar 1868.

Obwieszczenie.

Nro. 10060. Dla zabezpieczenia robót zachowawczych na gościńcu rządowym w powiatach Krośnieńskim i Brzozowskim na rok 1868, lub też na trzyletni przeciąg czasu, a mianowicie na lata 1868, 1869 i 1870, rozpisuje się niniejszem licytację za pomocą ofert z tym dalszym warunkiem, ażeby przedsiębiorstwo obowiązało się, wszelkie w ciągu zawarowanego peryodu zdarzające się jakiegokolwiek rodzaju roboty, potrzebne do utrzymania gościńca, każdego czasu i po tych samych cenach licytacyjnych wykonywać, jakoteż poddawać się bez oporu technicznemu sprawdzeniu kosztorysu ze strony tutejszego rządu krajowego podług cen materyału i roboty, służących za podstawę terażniejszemu obliczeniu.

Potrzebne roboty są następujące:

I. Na Duklańskim głównym gościńcu węgierskim:		Cena fiskalna	
(Powiat Krośnieński.)		złr.	kr.
Naprawa mostu Nr. 19		73	79
" " " kanału Nr. 27		103	72
Wzniesienie terasy kamiennej		1196	17 1/2
Postawienie poręczy przy gościńcu		281	54 1/2
Naprawa kanału Nr. 73		623	78
" " " Nr. 79		59	58
" " " Nr. 92		17	88
Postawienie poręczy przy gościńcu		319	54 1/2
		2676 01 1/2	
II. Na głównym gościńcu Karpackim.			
(Powiat Krośnieński.)			
Naprawa kanału Nr. 10		138	86
" " " Nr. 133		127	11
" " " Nr. 146		19	68
Postawienie poręczy przy gościńcu		376	77
Naprawa kanału Nr. 161		72	96
" " " mostu Nr. 166		164	41
" " " Nr. 177		71	64
" " " kanału Nr. 184		63	51
" " " mostu Nr. 186		44	59
Postawienie poręczy przy gościńcu		298	02
Naprawa mostu Nr. 135		99	40
		1634 74	
		Razem 4310 75 1/2	

II. Na głównym gościńcu Karpackim.			
(Powiat Krośnieński.)			
Naprawa mostu Nr. 121		106	47
" " " " " " " " 123		116	67
" " " " " " " " 124		106	46 1/2
" " " " " " " " 126		154	49
" " " " " " " " 133		183	37
" " " " " " " " 157		101	50
Postawienie poręczy przy gościńcu		61	13
		Razem 830 09 1/2	

III. Na Jasielskim gościńcu łącznym.			
(Powiat Krośnieński.)			
Naprawa kanału Nr. 5		277	08
" " " " " " " " 41		74	68
Postawienie poręczy przy gościńcu		67	96 1/2
		Razem 419 45 1/2	

w wal. austr.

Cheącyeh objąć to przedsiębiorstwo zaprasza się niniejszem, ażeby swoje oferty, opatrzone w 10% wadium, przedłożyli najdalej po dzień 16. marca r. b. c. k. urzędowi powiatowemu w Krośnie.

Inne, tak ogólne jako też osobne, mianowicie tutejszem rozporządzeniem z 15. czerwca 1856 l. 23821 obwieszczone warunki ofertowe można przeglądać w rzezonym urzędzie powiatowym.

Późniejsze oferty nie będą uwzględnione. Co niniejszem do publicznej wiadomości podaje się.

Z c. k. Namiestnictwa.
Lwów, dnia 24. lutego 1868.

(561) **O g ł o s z e n i e l i c y t a c y i.** (2)

W skutek polecenia c. k. sądu krajowego z dnia 31. grudnia 1867 l. 16727 na żądanie p. Maryanny Ulanowskiej, celem zaspokojenia przyznanej jej przeciw spadkobiercom s. p. Aleksandra Brześciańskiego, mianowicie p. Ludwice Brześciańskiej, p. Olimpii z Brześciańskich Wolańskiej i p. Aleksandrowi Skibickiemu wyrokiem c. k. sądu krajowego z dnia 27go listopada 1865 do l. 22421 sumy 1469 złr. 89 1/2 kr. w. a. z większej sumy 3975 złr. w. a. pochodzącej, wraz z kosztami w kwocie 30 złr. 52 kr. w. a., sprzedane będą w drodze egzekucyi następujące wierzytelności hipoteczne:

1. Suma 12.000 sztuk cwancygierów austr. z procentem prawnym i kosztami, skryptem z d. 6. marca 1849 zastrzeżonemi wedle Dom. 388, p. 294, n. 27 on. na dobrach Srednia wieś, Machowa i Borki na imię p. Aleksandra Brześciańskiego zainstalowana, a następnie wedle pozycyi p. 300, n. 15 ext. w skutek rezolucyi c. k. sądu obwodowego Przemyskiego z dnia 13. lutego 1867 do l. 742 ze stanu biernego dóbr Srednia wieś wyekstabilowana i na cenę kupna w kwocie 18.333 złr. w. a. przeniesiona, z którejto sumy p. Sylwery Brześciański wedle dom. 461, p. 174, n. 118 on. za właściciela 300 dukatów, zaś p. Augusta Brześciańska za właścicielkę 100 dukatów prenotowani są.

2. Suma 700 złr. m. k. w obligacjach indemnizacyjnych z kuponami, z których pierwszy dnia 1. listopada 1860 płatny i kosztami w kwotach 5 złr. 43 kr. i 4 złr. 68 kr. w. a. wedle Dom. 461, p. 169, n. 106 on. na rzecz s. p. Aleksandra Brześciańskiego w stanie biernym dóbr Srednia i Machowa zainstalowana, — a następnie wedle dom. 388, p. 300, n. 15 ext. w skutek powołanej rezolucyi c. k. sądu obwodowego Przemyskiego ze stanu biernego dóbr Srednia wieś wyekstabilowana i na cenę kupna tychże dóbr przeniesiona — którąto sprzedaż odbędzie się w kancelaryi notaryalnej podpisanego zastępcy notaryusza przy placu dominikańskim pod l. 483 na drugim piętrze w trzech terminach, mianowicie:

dnia 13. marca 1868 w pierwszym,
" 28. " " w drugim,
" 7. kwietnia " w trzecim,
każdą razą o godzinie 10tej przed południem, pod następującymi warunkami:

1. Za cenę wywołania stanowi się co do pierwszej sumy wartość nominalna, to jest kwotę 12.000 cwancygierów czyli 4000 złr. m. k. albo 4200 złr. w. a., co do drugiej zaś taką kwotę jaka według kursu obligacji indemnizacyjnych w dniu licytacji w gazecie „Czas“ notowanego, odpowiadać będzie sumie 700 złr. m. k. z kuponami, i każda z sum tych przy pierwszych dwóch terminach tylko za cenę wywołania lub wyżej takowej, przy trzecim zaś terminie licytacji także niżej ceny wywołania sprzedana będzie, sprzedaż tych dwóch sum jedna po drugiej osobno nastąpi.

2. Każdy chęć licytowania mający złoży jako wadium przy licytacji pierwszej sumy 420 złr. w. a. przy drugiej zaś 73 złr. 50 kr. w. a. w gotówce lub w obligacjach publicznych, nareszcie listach zastawnych galicyjskich według ostatniego kursu. Wadium nabywey zatrzymanem, innym zaś współlicytantom po ukończonej licytacji zwróconem będzie.

Reszta warunków licytacji i ekstrakt tabularny sum przejrzane być mogą w kancelaryi podpisanego zastępcy notaryusza.

Kraków, dnia 20. lutego 1868.

Dr. Ludwik Gumpłowicz,
z mocy uchwały c. k. sądu kraj. l. 20620-1806 zastępca notaryusza Żuka-Skarszewskiego, jako komisarz sądowy.

(513) **E d y k t.** (2)

L. 664. C. k. sąd zawiadamia niniejszem edyktem p. Kalmana Rosenblatt, że przeciw niemu pani Antonina Petrowicz i Petronela Warteresiewicz pod dniem 15go lutego 1868 do liczby 664 o wykreślenie kwoty 15 dukatów czyli 67 zł. 30 kr. ze stanu dłużnego realności numer 335 w Zaleszczykach wnieśli pozew, i że w załatwieniu tegoż pozwu do sumarycznej rozprawy termin na dzień 20. marca 1868 o godzinie 9tej przed południem wyznaczony został.

Ponieważ miejsce pobytu pozwanego Kalmana Rosenblatt wiadome nie jest, przeto c. k. sąd w celu zastępowania pozwanego jak równie na koszt i niebezpieczeństwo jego tutejszego adwokata pana Dra. Zakrzewskiego kuratorem nieobecnego ustanowił, z którym spór wytoczony według ustanowy postępowania sądowego w Galicyi obowiązującego przeprowadzonym będzie.

Zaleca się zatem niniejszem edyktem pozwanemu, aby w wyz oznaczonym czasie albo sam stanął lub też potrzebne dokumenta ustanowionemu dla niego zastępcy wręczył, lub wreszeie innego obrońcę sobie wybrał i o tem c. k. sądowi doniósł, w ogóle zaś aby wszelkich możebnych do obrony środków prawnych użył, w razie bowiem przeciwnym, wynikłe z zaniedbania skutki sam sobie przypisaćby musiał.

Z c. k. sądu powiatowego.
Zaleszczyki, dnia 15. lutego 1868.

(514) **E d y k t.** (2)

L. 665. C. k. sąd zawiadamia niniejszem edyktem p. Józefa Kanowskiego, że przeciw niemu p. Antonina Petrowicz i Petronela Warteresiewicz pod dn. 15. lutego 1868 l. 665 o wykreślenie kwoty 123 zł. w. w. czyli 51 zł. 66 w. a. ze stanu dłużnego realności pod Nr. 335 w Zaleszczykach wnieśli pozew i że w załatwieniu tegoż pozwu do sumarycznej rozprawy termin na dzień 20. marca 1868 o godzinie 9. rano wyznaczony został.

Gdy miejsce pobytu pozwanego Józefa Kanowskiego wiadome nie jest, przeto c. k. sąd w celu zastępowania pozwanego jak równie na koszt i niebezpieczeństwo jego tutejszego adwokata p. Dra. Zakrzewskiego kuratorem nieobecnego ustanowił, z którym spór wytoczony według ustawy postępowania sądowego w Galicyi obowiązującego przeprowadzonym będzie.

Zaleca się zatem niniejszem edyktem pozwanemu, aby w wyz oznaczonym czasie albo sam stanął, lub też potrzebne dokumenta ustanowionemu dla niego zastępcy wręczył, lub też innego obrońcę sobie wybrał i o tem c. k. sądowi doniósł, w ogóle zaś aby wszelkich możebnych do obrony środków prawnych użył, w razie bowiem przeciwnym, wynikłe z zaniedbania skutki sam sobie przypisaćby musiał.

Z c. k. sądu powiatowego.
Zaleszczyki, dnia 16. lutego 1868.

(538) **G d i c t.** (2)

Nro. 11875. Vom Zloczower f. f. Kreisgerichte werden über Einscheiden des Hrn. Wolf Schwager als Rechtsnehmers des Elias M. Necheles und der zustimmenden Erklärung der Stadtgemeinde Zloczów alle diejenigen, welche die Quittung nachfolgenden Inhalts: „Nr. 6. Quittung. Jour. Art. 19. Lieber „331 fl. 40 kr. C. M., welche unterm heutigen Datum „an die Zloczower städt. Cassé von Elias M. Necheles & Comp. an Gemeindefusslage-Cautio vom „Branntwein pro 1838 baar und richtig abgeführt „worden sind, wird anmit eigenhändig bestätigt.“ „Zloczów am 30. November 1837. Bojanowski, Cassé. „Id est 133 fl. C. M.“ — in Händen haben dürften, hiemit aufgefordert, diese Urkunde binnen Einem Jahre, sechs Wochen und drei Tagen um so gewisser vorzubringen, widrigens diese Urkunde nach Ablauf der erwähnten Frist als unwirksam erklärt werden wird.

Aus dem Rathe des f. f. Kreisgerichtes.
Zloczów, am 29. Jänner 1868.

(542) **E d y k t.** (1)

L. 1589. C. k. sąd obwodowy Tarnowski niniejszem wiadomo czyni, iż na żądanie Władysława księcia Sanguski przeciw Gerszonowi Goldglanz jako niedotrzymującemu warunków licytacyjnych, relicytacya realności Nr. konskr. 136 na przedmieściu Grabówka przy Tarnowie przez niego na licytacji dnia 28go sierpnia 1855 za 1443 zł. 45 kr. m. k. kupionej w jednym terminie na dniu 16go czerwca 1868 o godzinie 10tej zrana w tutejszym sądzie się odbędzie, przy której takowa za jakąbydź ceny według następujących warunków sprzedana będzie:

1. Każden chęć kupienia mający obowiązany jest dziesiątą część ceny szacunkowej, t. j. 120 zł. w. a. w gotówce, albo w austriackich obligacyach, albo w listach zastawnych według kursu jako zadatek do rąk komisji licytacyjnej złożyć, która kwota najwięcej ofiarującemu w cenę kupna wliczona, innym zaś po ukończonej licytacji natychmiast zwrócona zostanie.

2. Najwięcej ofiarujący obowiązany jest w przeciągu 30 dni po doręczeniu uchwały licytacyjną potwierdzającej trzecią część ceny kupna, wracowawszy zadatek, do depozytu sądowego złożyć, pozem mu na jego koszt realność w fizyczne posiadanie oddaną będzie.

Od dnia oddania tego kupujący obowiązany jest od resztujących $\frac{2}{3}$ ceny kupna 5proc. odsetki półrocznie z dołu do depozytu sądowego złożyć.

3. W przeciągu 30 dni po prawomocności tabeli płatniczej, kupujący obowiązany jest resztującą $\frac{2}{3}$ części ceny kupna z procentami jeszcze należącymi się do depozytu sądowego złożyć, potem mu dekret własności wydany i on na swój koszt jako właściciel intabulowany zostanie.

4. Kupiciel obowiązany jest, te pretensje na realność intabulowane, które wierzyciele przed umówionem do wypowiedzenia terminem przyjąby nie chcieli, na siebie przyjąć tak dalece, jak one w cenę kupna zawarte są.

5. W razie, gdyby kupiciel któregośkolwiek z tych warunków nie dopełnił, kupioną przez niego realność na jego niebezpieczeństwo i koszt bez nowego oszacowania w jednym terminie za jakąbydź cenę sprzedaną i on oprócz tego za wszelką szkodę z całym swoim majątkiem odpowiedzialnym będzie.

Akt szacunkowy i ekstrakt tabularny wolno w registraturze przejrzeć.

Z rady c. k. sądu obwodowego.
Tarnów, dnia 20. lutego 1868.

(564) **G d i f t.** (1)

Nr. 1990. Vom Samborer k. k. Kreisgerichte wird dem, dem Wohnorte nach unbekanntem Josef Nemlich mittelst gegenwärtigen Edictes bekannt gegeben, daß über Ansuchen des Osias Gotthelf de praes. 12. November 1867 Zahl 13306 im Grund des in Urchrift beigebrachten förmlichen Wechsels ddo. Sambor den 12. Februar 1865 über 500 fl. öst. W. mit h. g. Beschlusse vom 15. November 1867 Zahl 13306 dem Josef Nemlich als Acceptanten aufgetragen wurde, die eingeklagte Restwechselschuld von 159 fl. 32 kr. öst. W. sammt 6% vom 25. August 1867 zu berechnenden Interessen und Gerichtskosten mit 7 fl. öst. W. dem Herrn Osias Gotthelf als Aussteller binnen 3 Tagen bei der Vermeidung wechselsrechtlicher Execution zu bezahlen.

Da dem Gerichte der Wohnort des Belangten Josef Nemlich unbekannt ist, so wird demselben auf dessen Gefahr und Kosten zum Curator Herrn Advocaten Dr. Ehrlich mit Substituierung des Herrn Advocaten Dr. Czaderski bestellt, und dem Ersteren der obige Zahlungsauftrag ange stellt.

Aus dem Rathe des k. k. Kreisgerichtes.
Sambor, am 29. Februar 1868.

(535) **E d y k t.** (1)

L. 18370. C. k. sąd miejski delegowany do spraw cywilnych w Krakowie podaje niniejszem do publicznej wiadomości, że dnia 20. kwietnia 1841 umarł w Krakowie Karol Mazaraki, dzierżawca dóbr rządowych w Królestwie Polskim, pozostawivszy ostatniej woli rozporządzenia ddo. Hebdów dnia 1go stycznia 1841 i dość znaczny majątek składający się ze sum hypotecznie ubezpieczonych.

Ponieważ sądowi nie jest dotychczas jeszcze wiadome obecne miejsce zamieszkania jednej z córek s. p. Karola Mazaraki, p. Henryki z Mazarakich Wenda, według zasięgniętych u cesarsko-rosyjskiego rządu wiadomości podobno w Irkucku na Syberyi zmarłej, której także przysługuje prawo spadkowe, przeto wzywa się też p. Henrykę z Mazarakich Wendową, aby się w tutejszym sądzie zgłosiła, do spadku po ojcu swym s. p. Karolu Mazarakim w przeciągu roku od daty obecnego edyktu, w przeciwnym bowiem razie pertraktacya spadkowa przeprowadzona będzie z spadkobiercami już wiadomymi i z kuratorem ustanowionym dla p. Henryki z Mazarakich Wenda w osobie tutejszego adwokata krajowego p. Dra. Michała Koczyńskiego. Zarazem zawiadamia się niniejszem także i Ludwika Mazaraki, Emilię z Mazarakich Górską i Walerego Mazaraki, którzy się nie zgłosili do spadku po ojcu ich s. p. Karolu Mazarakim pomimo otrzymanego zawezwania, iż celem warowania praw ich w tej pertraktacji spadkowej wspólnej kurator również w osobie p. adwo-

kata Dra. Michała Koczyńskiego dlań ustanowiony został.

Kraków, dnia 22. lutego 1868.

(536) **G d i f t.** (1)

Nr. 15630. Vom k. k. Kreisgerichte wird hiermit bekannt gemacht, es sei auf Ansuchen des Aron Wiesenberg hinsichtlich des angeblich in Verlust gerathenen Wechsels: Lemberg, den 19. Februar 1865 pr. 100 fl. österr. Währ. drei Monate a dato zahlen Sie gegen diesen prima Wechsel an die Ordre meiner Eigenen die Summe von Gulden ein Hundert in öst. Währ. den Werth erhalten und stellen auf Rechnung ohne Verzicht. Herr Salomon Schreiner in Drohobycz. Eitel Stegmann — angenommen Salomon Schreiner für mich an die Ordre des Herrn Aron Wiesenberg, Eitel Stegmann — in die Ausfertigung eines Amortisationsedictes gewilligt worden.

Alle jene, welche daher diesen Wechsel in Händen haben, oder hierauf aus was immer für einem Rechtsgrunde einen Anspruch zu machen gedenken, haben denselben binnen 45 Tagen von der dritten Einschaltung dieses Edictes im Amtsblatte der Lemberger Zeitung an gerechnet, so gewiß hiergerichts vorzulegen, widrigenfalls derselbe für null und nichtig erklärt würde.

Aus dem Rathe des k. k. Kreisgerichtes.
Sambor, den 31. December 1867.

(540) **Obwieszczenie.** (1)

Nro. 3865. C. k. sąd powiatowy w Janowie podaje niniejszem do wiadomości, iż w skutek wezwania c. k. sądu powiatowego miejsko-delegowanego we Lwowie na zaspokojenie jednej piątej części sumy 420 złr. w. a. przez Józefa Winharda wyrokiem z dnia 2. sierpnia 1849 l. 14670 przeciw małżonkom Stefanowi i Józefie Parskiewiczom wywalczonej z odsetkami po 5% od dnia 24. lutego 1845 bieżącymi, kosztami sporu w kwocie 3 złr. 15 kr. i 5 złr. 80 kr. w. a. na Michała Winharda spadłej i kosztów egzekucyjnych w kwocie 3 złr. 50 kr. w. a. uchwałą Lwowskiego c. k. sądu powiatowego miejsko-delegowanego z dnia 29. marca 1866 l. 3918 dozwoleń, uchwałą zaś tego c. k. sądu z dnia 28. października 1866 l. 18902 także na zaspokojenie czterech czwartych części tejże sumy i kosztów egzekucyjnych w kwocie 7 złr. 67 kr. w. a. — na rzecz Ignacego Winharda, Barbary z Winhardów Hrubisch, Franciszki z Winhardów Köhler, Józefa Winharda i Julii Łucyi 2ga imion Winhardowej, którzy 86 złr. 96 kr. w. a. deklaracją z dnia 6. kwietnia 1866 r. Stowarzyszeniu czynnej miłości bliźniego we Lwowie odstąpili, rozszerzonej — przymusowa sprzedaż realności pod l. kons. 45 w Janowie znajdującej się, do nieobjętej masy spadkowej małżonków Stefana i Józefy Paraskiewiczów należącej, w trzech terminach, a to: 24. kwietnia 1868, 22. maja 1868 i 19. czerwca 1868, każdą razą o 10tej godzinie przed południem odbędzie się.

Jako cenę wywołania rzeczony realności stanowi się cena szacunkowa w sumie 4201 złr. 44 kr. m. k. czyli 4411 złr. 76 kr. w. a. według aktu oszacowania w registraturze c. k. sądu powiatowego miejsko-delegowanego we Lwowie do l. 24875 złożonego.

Każdy chęć kupienia mający złoży do rąk komisji licytacyjnej jedną 10tą część szacunku, t. j. kwotę 441 złr. 17 kr. w. a. tytułem wadium, która kwota nabywcy w cenę kupna wliczona, innym zaś licytantom zaraz po skończonej licytacji zwrócona będzie.

Resztę warunków licytacji tudzież akt oszacowania i wyciąg z ksiąg gruntowych w tutejszosaadowej registraturze przejrzeć można.

O tem zawiadamia się Michała Winharda na ręce p. adwokata Dra. Madejskiego, Ignacego Winharda, Barbary Hrubisch, Franciszkę Köhler, Józefa Winharda i Julię Łucyę 2ga im. Winhard i Stowarzyszenie czynnej miłości bliźniego na ręce p. adwokata Dra. Czernyńskiego, nieobjętą masę spadkową Stefana i Józefy Paraskiewiczów przez kuratora p. adwokata Dra. Mecińskiego, masy popularne niewiadomych z pobytu Ofeny Maruniakowej, Daniela Trieber, Heleny Kogutowej, Teodora Magierowskiego, Franciszka Nuzowskiego, Bernharda Eichelberger, Michała Kozłowskiego, Katarzyny Kremer, Jerzego Zeiler, Maryi Zukowej, Konrada Kremer, Karola Bender, Ewy Zanczakowej, Jana Sonntag, Teodora Zgoty i Frydryka Henn na ręce ustanowionego kuratora p. Dra. Sermaka, nareszcie wszystkich tych wierzycieli którzyby po 19. maja 1864 do ksiąg gruntowych weszli, lub którymy niniejsza uchwała lub którakolwiek z uchwał zapaść mających z jakiejbydź przyczyny weale nie albo też nie w swoim czasie doręczoną być miała, przez kuratora w osobie p. Jana Młodnickiego ustanowionego.

Janów, dnia 19. lutego 1868.

(548) **Grundmachung.** (1)

Nro. 1544. Vom Stanislawower k. k. Kreisgerichte wird bekannt gemacht, daß zur Herbeibringung des aus der größeren durch Paje Krauser wider Moses Krauser erfolgten Forderung von 4800 fl. C. M. herrührenden, auf Grundlage der Gessionurkunde vom 4. November 1861 in's Eigenthum des Chaim Krauser und Leib Krauser überangenen und zu ihren

Gunsten im Pfandenstande der hierorts sub Nr. 147 und 148 $\frac{1}{2}$ gelegenen, dem Schuldner Moses Krauser gehörigen Realität intabulirten Betrages von 2580 fl. C. M. oder 2709 fl. öst. W. sammt den bereits mit 16 fl. 50 kr. öst. W. anerkannten und den gegenwärtigen Executionskosten von 31 fl. 16 kr. öst. W. die executive Feilbietung der in $\frac{2}{3}$ Theilen nach der Nachlassmasse nach Moses Krauser, im $\frac{1}{3}$ dem David Weiss, in $\frac{1}{3}$ der Czarne Lea Weiss und in $\frac{1}{3}$ dem Isaac Hager gehörigen, in Stanislawów sub Nr. 147 und 148 $\frac{1}{2}$ gelegenen Realität bewilligt und hiergerichts am 23. April 1868 und am 7. Mai 1868 abgehalten werden wird.

1. Als Ausrufspreis wird der durch die gerichtliche Schätzung erhobene Werth der Realität im Betrage von 2536 fl. öst. W. bestimmt.

2. Jeder Kauflustige ist verbunden, den Betrag von 253 fl. 60 kr. öst. W. als Badium zu Händen der Licitations-Commission zu erlegen — und

3. Der Schätzungsact und der Grundbuchsauszug so wie die weiteren Licitationsbedingungen können in der hiergerichtlichen Registratur eingesehen oder in Abschrift erhoben werden.

Hievon werden beide Streittheile und die Hypothekargläubiger mit dem verständigt, daß für die dem Wohnorte nach unbekanntes Hypothekargläubigerin Paje Krauser, so wie für diejenigen Gläubiger, denen der Bescheid aus was immer für einem Grunde nicht zugestellt werden könnte, oder welche nach Ausfertigung des Grundbuchsauszuges ein Hypothekrecht erworben haben, der Hr. Advocat Dr. Kwiatkowski mit Substituierung des Herrn Advocaten Dr. Maramorosz zum Curator bestellt und demselben der Bescheid für sie zugestellt wurde.

Aus dem Rathe des k. k. Kreisgerichtes.
Stanislawów, am 17. Februar 1868.

(545) **E d y k t.** (1)

Nr. 6930. Celem zaspokojenia pretensyi Franciszka Dąbrowskiego 10 złr. 50 kr. z kosztami odbędzie się w trzech terminach: dnia 26. marca 1868, dnia 23. kwietnia 1868 i dnia 14. maja 1868 każdego razu o godzinie 10. przed południem w gmachu sądowym w Chrzanowie przymusowa sprzedaż realności Szymona Kowalika własnej pod l. kons. 88 w Chełmku położonej, składającej się z chałupy, stodoły, ogródka i gruntu 6 morgów:

1) Za cenę wywołania ustanawia się cenę szacunkową w sumie 591 złr.

2) Każdy chęć kupna mający winien przed rozpoczęciem licytacji na ręce komisji złożyć wadium w ilości 60 złr. gotowem i pieniędzmi, które nabywcy do ceny kupna wliczone, innym licytantom zaś natychmiast zwrócone będzie.

3) Na pierwszym i drugim terminie realność tylko za cenę szacunkową lub wyżej takowej, zaś na trzecim terminie także niżej tej ceny, zawsze jednak za gotowe pieniądze sprzedaną będzie.

Dalsze warunki jak równie akt opisanie i oszacowania realności, oraz wyciąg z pomiaru katastralnego w tutejszym sądzie mogą być przejrzane.

C. k. sąd powiatowy.
Chrzanów, dnia 29. grudnia 1867.

(547) **E d y k t.** (1)

Nr. 423. C. k. sąd powiatowy w Głogowie podaje do publicznej wiadomości, iż w sprawie egzekucyjnej Jana i Katarzyny Plizgów przeciwko małżonkom Tekli i Wincentemu Piesowicz recte Piechowskim z Głogowa o zapłcenie sumy 83 złr. w. a. wraz z kosztami do egzekucyjnej licytacji realności pod Nr. k. 92 w Głogowie położonej, do egzekucyjnej sprzedaży tejże realności zezwolił i termin na dzień 15. kwietnia i 12. maja 1868 o godzinie 10. przedpołudniem w kancelaryi sądowej przeznaczył, przy których terminach wspomniona realność na podstawie warunków licytacyjnych tylko wyżej ceny lub za cenę szacunkową w kwocie 300 złr. w. a. sprzedaną będzie.

Każdy chęć kupna mający winien jest złożyć przed licytacją tytułem wadium 30 złr. w. a., i wolno warunki licytacyjne jako też ekstrakt tabularny w kancelaryi sądowej przejrzeć.

Jeżeli realność ta przy wyznaczonych dwóch terminach przynajmniej za cenę szacunkową sprzedaną nie została, natenczas nowy termin do ułożenia ułatwiających warunków zostanie przeznaczonym.

Z c. k. sądu powiatowego.
W Głogowie dnia 18. lutego 1868.

(553) **G d i c t.** (1)

Nro. 2759. Vom k. k. Bezirksgerichte in Jaroslau wird bekannt gemacht, daß einer unbekanntenen Weibsperson am 7. October 1860 ein angeblich gestohlener silberner Schlüssel abgenommen wurde.

Der unbekanntes Eigenthümer dieses Schlüssel wird aufgefordert, sein Eigenthumsrecht binnen Jahresfrist vom Tage der dritten Einschaltung dieses Edictes in die Lemberger Zeitung beim hiesigen k. k. Bezirksgerichte, wo dieser Schlüssel deponirt ist, nachzuweisen, widrigenfalls solcher veräußert und der Kaufpreis hiergerichts aufbehalten werden wird.

Vom k. k. Bezirksgerichte
Jaroslau, am 28. Februar 1868.

(574) Kundmachung (2)

Nr. 10800. Zur Herstellung der Conservationsherstellungen der Karpathen-Panzerfälle im Bezirke Sanok für das Jahr 1868 oder eine dreitägige Periode 1868, 1869 und 1870, wird hiemit die Offert-Verhandlung mit der weiteren Bedingung ausgeschrieben, daß sich die Unternehmung verpflichtet, alle während der ganzen bebauten Periode vorzukommen zur Erhaltung der Straße notwendigen wie immer gearteten Bauarbeiten und Herstellungen zu jeder Zeit mit den gleichen Erfordernissen auszuführen, und sich der h. o. technischen Widrigstellung der Kosten nach der gegenwärtigen Berechnung zu unterziehen. Der Material- und Arbeitslohn zu unterliegen. Das Erforderniß besteht: Am Höchstpreis fl. kr.

In der Herstellung der Straße Nr. 6	123 35
" " " " " " " " " " " "	Nr. 28 1296 90
" " " " " " " " " " " "	Nr. 32 83 10 1/2
" " " " " " " " " " " "	Nr. 34 106 66 1/2
" " " " " " " " " " " "	Nr. 36 60 95 1/2
Straßengeländer	14 70 1/2
	1685 68
des Schützengr. Nr. 47	22 69 1/2
Kanals Nr. 51	68 38 1/2
der Straße Nr. 61	17 06
" " " " " " " " " " " "	Nr. 62 00 33
" " " " " " " " " " " "	Nr. 66 47 75
" " " " " " " " " " " "	Nr. 69 34 08
" " " " " " " " " " " "	Nr. 70 31 57 1/2
" " " " " " " " " " " "	Nr. 75 33 84
" " " " " " " " " " " "	Nr. 88 127 63
des Kanals Nr. 88	37 22
des Schützengr. der	
Brücke Nr. 94	1000 44
der Straßengeländer	59 90
	1561 50 1/2

Zusammen im Betrage von 3247 18 1/2 öferr. Währ.

Unternehmungslustige werden hiemit eingeladen, ihre mit 10% Wadium belegten Offerten längstens bis 13. März l. J. bei dem k. k. Bezirksamte Sanok zu überreichen.

Die sonstigen allgemeinen und speziellen, namentlich die mit der hierortigen Verordn. vom 13. Juni 1876 §. 23821 kundgemachten Offertbedingungen finden bei dem genannten k. k. Bezirksamte eingehender werden.

Nachträgliche Anbote finden keine Berücksichtigung.

Was hiemit zur allgemeinen Kenntniß gebracht wird.

Von der k. k. Statthalterei. Lemberg, am 27. Februar 1868.

Obwieszezenie.

Nr. 10800. Dla zabezpieczenia robót zachowawczych na głównym gościńcu karpackim w powiecie Sanockim na rok 1868, lub też na tryletni porządek czasu, t. j. na lata 1868, 1869 i 1870 rozpisać się niniejszym licytacyjnie za pomocą ofert z tym dalszym warunkiem, ażeby przedsięwzięto obowiązało się, wszelkie w ciągu całego zawarowanego okresu zdarzające się, do utrzymania gościńca potrzebne roboty budownicze i naprawy wszelkiego rodzaju każdego czasu i po tych samych cenach, po jakich za licytowane zostały, wykonywać a oraz poddawać się technicznemu sprawdzeniu kosztów ze strony lutejszego rządu podług cen meleryału i roboty, służących za podstawę leżaczemu obliczeniu.

Polrzebne roboty są następujące:

Naprawa mostu Nr. 4	27. kr.
" " " " " " " " " " " "	Nr. 28 123 35
" " " " " " " " " " " "	Nr. 32 83 10 1/2
" " " " " " " " " " " "	Nr. 34 106 66 1/2
" " " " " " " " " " " "	Nr. 36 60 95 1/2
Postawienie poręczy przy gościńcu	14 70 1/2
	1685 68
Naprawa ścieki Nr. 47	22 69 1/2
kanalu Nr. 51	68 38 1/2
mostu Nr. 61	17 06
" " " " " " " " " " " "	Nr. 62 00 33
" " " " " " " " " " " "	Nr. 66 47 75
" " " " " " " " " " " "	Nr. 69 34 08
" " " " " " " " " " " "	Nr. 70 31 57 1/2
" " " " " " " " " " " "	Nr. 75 33 84
" " " " " " " " " " " "	Nr. 88 127 63
kanalu Nr. 88	37 22
" " " " " " " " " " " "	Nr. 86 127 63
" " " " " " " " " " " "	Nr. 75 33 84
kanalu Nr. 88	37 22
kołomyńcy u mostu Nr. 94	1000 44
Postawienie poręczy przy gościńcu	59 90
	1561 50 1/2

Razem w kwocie 3247 18 1/2 wal. austr.

Chegey objad to przedsięwzięto zaprasza się niniejszym, ażeby oferty swoje, opatrzone w 10-procentowe wadium wnieśli najdalej po dzień 18go marca r. h. do e. k. urzędu powiatowego w Sanoku.

Inne tak ogólne, jako też osobne, mianowicie lutejszem rozporządzeniu z d. 13go czerwca 1856 l. 23821 obwieszone warunki ofertowe można przeglądać w rzeszonym e. k. urzędzie powiatowym.

Późniejsze oferty nie będą uwzględniane.

Co się niniejszem podaje do wiadomości powszechnej.

Z. c. k. Namiestnictwa. Lwów, dnia 27. lutego 1868.

(528) Obwieszezenie (2)

No. 2390. W skutek wezwania e. k. sądu obwodowego w Tarnowie z dnia 26. września 1867 l. 12309 odbędzie się w celu ściągnięcia Majerowi Berel, prawonabywcy Mojżesza Szpana przysądzonej kwoty 250 złr. z procentami 6 od sta od 17. kwietnia 1862 liczyć się mającemi, kosztów sądowych i egzekucyjnych dotąd w kwocie 19 złr. 71 kr. należących się, przysuwoa publiczna sprzedaż połowy części współwłasności działka Mateusza Strzyckiego z realności pod Nr. 42. w Radomyślu położonej na rzecz tego dłużnika i jego małżonki Maryanny Lb. Dom. Tom. L. pag. — inabulowanej, składającej się z budynków mieszkalnych, gospodarskich i placu według warunków w sądzie przysądzić się mających, przynajmniej za cenę szacunkową jako cenę wywołującą 1100 złr. w. a. w dwóch po sobie następujących terminach w lutejszym sądzie o godzinie 10. zrana, to jest na dni 31. marca 1868 i dnia 21. kwietnia 1868 odbyć się mających z tym dodatk., że jeżeli ta połowa realności przynajmniej za cenę szacunkową sprzedana nie będzie, do przedstawiania wierzycieli na połowie tej realności zabezpieczonych i stron interesowanych względem leższych warunków licytacyjnych i dalszej rozprawy termin na dzień 4go maja 1868, o godzinie 10. zrana się wyznacza, i że dopiero potem ostatni termin do sprzedaży wyznaczony będzie, na którym ta realność niższej ceny sprzedana zostanie.

Dla wierzycieli, którzy po 12. grudnia 1866 zostali zabezpieczani i ogólnie dla tych, którzyby z jakiegokolwiek powodu rezytacja niniejsza nie mogła być dorezoną, postanawia się kuratora w osobie pana Ludwika Kosturkiewicza, i wszystkim wierzycielom i stronom zostawia się wolność, warunki tej przysuwoej sprzedaży w lutejszym sądzie sobie przejrzeć.

C. k. sąd powiatowy. W Zassowie dnia 29. grudnia 1867.

Erkenntnis.
Im Namen St. Majestät des Kaisers hat had k. k. Landesgericht in Strafachen in Wien über Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft mit Urtheil vom 7 Jänner 1868 Nr. 34680 gemäß §. 36 §. 3. des Verbot der Weiterbreitung der Nummer 47, 48 und 50 des Journal's „Figaro“ vom 12. u. 19. December und 2. November 1867 wegen des Vergehens der Beleidigung einer geistlich anerkannten Kirche oder Religionsgesellschaft im Sinne des §. 303 St. G. ausgeprochen, welches mit oberrichterlicher Genehmigung vom 11. d. M. Nr. 2797 bestätigt worden ist. Wien, am 24. Februar 1868. (618)
Der k. k. Präsident: Der k. k. Rathshofsecretar: Boschan mp. Thallinger mp.

Doniesienia prywatne.

Die
FILIALE
der k. k. priv. öfterr. Kredit-Anstalt für
Handel und Gewerbe
in
Lemberg

bittet hiermit zur öffentlichen Kenntniß, daß sie
den Zinsfuß für ihre Cassa-Scheine vom
1. November l. J. ab,
von **3 1/2%** auf **4%** gegen achttägige Kündigung
erhöht, und ihre sämtlichen in Umlauf befindlichen
Cassa-Scheine
vom **1. November**
angefangen mit **4%** gegen Stägige Kündigung verzinßt.
Lemberg, am 24. October 1867.

(2243-11)

JAN KLEIN,
poleca Szanownej Publiczności swój
handel korzenny i win,
oraz własnego wyrobu

Piwo porterowe — wiadro 10 zł.
Piwo hawarskie — Lezak — wiadro 7 zł.
Olej rzepalowy rafinowany — funt 36 cent.
34 cent. i 32 cent.
Makuchy rozmaite — ceftar 2 zł.
Świece stolowe i do latarni — funt 38 c.
Mydło suche dwuletnie po 36, 34, 32 i 30 c.
Cegły i kamienie w różnych gatunkach.
(9-30)

Die Winterabende am Piano. Eine Sammlung von 59 der lieblichsten Opern-melodien aus Czinar und Zin-mermann. Stradella. Krnani. Belisar. Lucia di Lammermoor. Zampa. Martha. Regiments-tochter. Prinz Eugen. Lucrezia Bergin. Prophet. Freischütz. Indro. Faust. Krenztitter. W. Chiara. Tannen-häuser etc., leicht arrangirt zu 2 Händen von Musik-lebter Zehn. **Preis 2 Gulden.** Bei frankirter Einsendung von 2 fl. 20 kr. findet portofreie Zusendung statt. **Mathias Bretzner,** Antiquar-Buchhandlung (Bäckerstrasse) in Wien.
(78-8)
Z. c. k. galic. drukarni rządowej.